
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS PROGRAMOS  

„ATMINTIES INSTITUCIJOS (MUZIEJAI, BIBLIOTEKOS, ARCHYVAI)“                                         

(6 FINANSUOJAMA VEIKLA)  

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2022 METAIS 

 

2022 m. birželio 15 d. Nr. 1LKT-94(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 

punktais, Gairių 8 priedo „Programos „Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ 

finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės 

išvadas (2022 m. birželio 2 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-52(1.7)), 

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ 6 finansuojamos 

veiklos „Kultūros ir meno sklaida“ (kodas 08-002-11-04-05) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

1.1.  

Nacionalinis muziejus 

Lietuvos Didžiosios 

Kunigaikštystės 

valdovų rūmai 

Biudžetinė 

įstaiga 

Baroko skulptūros 

mistika: Johanas 

Georgas Pinzelis ir 

kiti XVIII a. Lvivo 

meistrai 

75,20 14 000,00 

1.2.  Lietuvos jūrų muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

Baltijos gelmių 

istorijos 
69,60 10 200,00 

1.3.  
Lietuvos nacionalinis 

dailės muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos „XVI-XIX a. 

Vakarų Europos 

tapyba iš Lietuvos 

nacionalinio dailės 

muziejaus rinkinių“ 

parengimas ir leidyba 

69,00 16 700,00 



1.4.  
Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paroda „Stebimi. 

Cenzūra sovietmečiu 

ir dabar“:  

interaktyvios 

koncepcijos  

parengimas 

68,60 17 000,00 

1.5.  
Lietuvos nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paroda „Etnografinis 

opartas: tekstilės 

tradicija“ 

67,25 6 500,00 

1.6.  
Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Lietuvos kultūros 

istorijos reprezentacija 

šiuolaikinių, 

interaktyvių meninių 

formų formatu – 

tarptautinio festivalio 

renginiuose 

67,20 5 200,00 

1.7.  
Lietuvos liaudies 

buities muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Medinės „Prisikėlusio 

Kristaus“ skulptūros iš 

Lietuvos bažnyčių: 

stilių ir raiškos kaita 

67,20 6 450,00 

1.8.  
Lietuvos vyriausiojo 

archyvaro tarnyba 

Biudžetinė 

įstaiga 

Lietuvių muziejaus 

„Olgbrun“ 

Argentinoje 

dokumentų 

inventorizavimas 

66,80 6 300,00 

1.9.  
Kauno apskrities viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Gražinos Didelytės 

kūrybinio palikimo 

aktualizavimas 

66,40 5 900,00 

1.10.  
Lietuvos nacionalinė 

M. Mažvydo biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygų ir dokumentų 

paroda, skirta 

Lietuvos ir Japonijos 

santykių 100-mečiui 

paminėti 

66,40 15 000,00 

1.11.  

Nacionalinis muziejus 

Lietuvos Didžiosios 

Kunigaikštystės 

valdovų rūmai 

Biudžetinė 

įstaiga 

Nacionalinės parodos 

„Laiko pėdsakai: 

sienos ir spalvos“ 

parengiamieji darbai 

66,00 25 000,00 

IŠ VISO: 128 250,00 

 



 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ 6 finansuojamos 

veiklos „Kultūros ir meno sklaida“ (kodas 08-002-11-04-05) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  Lietuvos jūrų muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

Virtualių edukacinių siužetų ciklas „Su 

jūra mes didesni“ 
65,60 

2.2.  
Lietuvos nacionalinis 

dailės muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tęstinio leidinio serijos „Conservatio 

Lituana“ I knygos „Pranciškaus 

Smuglevičiaus kūrinių restauravimas ir 

tyrimai“ parengimas ir leidyba 

64,75 

2.3.  
Lietuvos nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Paroda „Aš esu Vilnietis“ 64,50 

2.4.  
Nacionalinis M. K. 

Čiurlionio dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Moters atvaizdas Kauno meno mokyklos 

grafikoje. Kauno meno mokyklos 

įkūrimo 100-čiui skirta paroda ir 

katalogas 

64,00 

2.5.  
Biržų krašto muziejus 

„Sėla“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vieno eksponato paroda Biržų krašto 

muziejuje „Sėla“: Radvilų patrankos 

sugrįžimas į Biržų tvirtovės arsenalą 

64,00 

2.6.  Lietuvos jūrų muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

Tradicinių ir istorinių laivų paradas 

„Dangės flotilė“ 
63,80 

2.7.  
Maironio lietuvių 

literatūros muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Apie Maironį per Maironį: klasikui - 160 63,80 

2.8.  
Maironio lietuvių 

literatūros muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knyga  „Birutė Pūkelevičiūtė: aš esu 

femina“. (Archyvai) 
63,40 

2.9.  Artlagamine Viešoji įstaiga 
Tarp kino, teatro ir televizijos. Praeities 

ženklai – tv spektakliai. 
62,20 

2.10.  
Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Sąskambiai. 

Scenografas Liudas Truikys (1904-

1987): asmenybė ir kūryba 

62,00 

2.11.  
Lietuvos nacionalinis 

dailės muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Žemaitijos dvarų dailė (iš Žemaičių 

„Alkos“ muziejaus rinkinių) 
61,75 

2.12.  
Kauno regioninis 

valstybės archyvas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paroda „Kauno priemiesčių istorija. 

Panemunė“ 
61,20 

2.13.  Vaizdų archyvas Viešoji įstaiga Pokaris, 1946 61,20 

2.14.  
Pasvalio krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Fotoalbumas, skirtas Pasvalio 525 metų 

jubiliejui 
59,60 

2.15.  
Lietuvos mokslų 

akademijos Vrublevskių 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Leidinio „Jonas Basanavičius: 

bibliografijos rodyklė. Antra dalis“ 

leidyba 

59,20 



2.16.  Trakų istorijos muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis ekslibrisų konkursas 2022 

,,Lietuviškoji gotika: Trakų estetikos ir 

fenomeno refleksijos“ 

59,20 

2.17.  Anykščių menų centras 
Biudžetinė 

įstaiga 
Po sakralumo ženklu 58,20 

2.18.  
Rokiškio krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Katalogo „Rokiškio grafų drabužiai ir 

aksesuarai“ parengimas ir išleidimas 
57,00 

2.19.  
Nacionalinis M. K. 

Čiurlionio dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paroda „Menas ir pinigai“ ir katalogo 

leidyba 
55,40 

2.20.  
Jurbarko krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Veliuona senose fotografijose 54,20 

2.21.  
Rokiškio krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

XXI respublikinė medžio drožėjų darbų 

konkursinė paroda Liongino Šepkos 

(1907–1985) premijai laimėti 

54,00 

2.22.  
Lietuvos aviacijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos „Kapitonas Steponas Darius 

Lietuvos Aviacijoje 1922 -1927 m.“ 

leidyba ir sklaida 

52,60 

2.23.  
Lietuvos liaudies buities 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos „Asmenybės ir jų atspindžiai 

LLBM muziejuje“ parengimas ir leidyba 
51,00 

2.24.  
Lietuvos švietimo 

istorijos muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Mokslinė konferencija „Muziejus – nauja 

mokymo ir mokymosi erdvė“ 
42,60 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2022 m. 

rugpjūčio 18 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė                                  Asta Pakarklytė

  

  

  


